
 
 

 

 
HOTARARE 

privind alegerea presedintelui de sedinta pentru perioada august-
octombrie 2021 

 
 Consiliul Local al comunei Movila Banului, judetul Buzau  
 Avand in vedere: 

- Referatul de aprobare prezentat de domnul Moise Dorin Romica, primar al 
Comunei Movila Banului, judetul Buzau inregistrat la numarul 3542/9.07.2021; 

- Referatul domnului Dumitru Paul, viceprimarul comunei Movila Banului inregistrat 
la numarul 3543/9.07.2021; 

- Avizul comisiei pentru administratie publica locala, juridica, respectarea drepturilor 
si libertatilor cetatenilor , apararea ordinii si linistii publice, munca si protectie 
sociala, protectie copii, sanatate inregistrat sub numarul 3544/9.07.2021 

- In baza prevederilor art.123 alin.(1) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

În temeiul art. 129, alin.(2) lit.”a” alin. (3) lit. ”c” , art. 139 alin.(1)  și 
art.196, alin.(1), lit. ”a” din O.UG. nr.57/2019 privind Codul administrativ  

HOTARASTE : 
Art.1 Se alege doamnul/doamna Frone Florica in functia de presedinte de sedinta 
pentru o perioada de 3(trei) luni, respectiv august-octombrie 2021, care va 
conduce sedintele Consiliului local Movila Banului, judetul Buzau si va semna 
hotararile adoptate de acesta. 
Art.2 Secretarul general al comunei Movila Banului, va asigura comunicarea 
prezentei hotarari primarului comunei Movila Banului, serviciilor de specialitate , 
doamnei/domnului consilier Frone Florica si Institutiei Prefectului, judetului Buzau, 
in vederea exercitarii controlului de legalitate. 
 

Movila Banului, 15.07.2021 
Nr.32 
 
Presedinte de sedinta,   
Gavrila Camelian Narcis 

Contrasemnează, 
  Secretar general, 

Ionita Alexandru Florin 
 

 
Această  hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei  Movila Banului  în ședința  

extraordinară  din data de 15.07.2021 cu respectarea prevederilor art. 139, alin.(1) din  O.U.G. 
nr.57/2019 privind Codul administrativ cu un număr de 11 voturi ”pentru” , 0 ”abținere”  și 0 
voturi ”împotrivă”, din numărul total de 11 consilieri în funcție și 11 consilieri prezenți la ședință. 

 


